
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 октября 2022 годэ. 758-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых
министерство имущественных отношений Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании 
утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным 
бюджетным учреждениям, в отношении которых министерство 
имущественных отношений Иркутской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 5 февраля 2021 года № 61-пп, следующие 
изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 признать утратившим силу;
2) пункт 6 дополнить подпунктом 5] следующего содержания:
«51) план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидий;»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Размер субсидий для учреждения рассчитывается на основании 
сведений о стоимости планируемого к приобретению имущества, работ и услуг, 
рассчитанной в соответствии с частью 1 статьи 22 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок



2

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», подтверждаемой коммерческими предложениями поставщиков, 
сметными расчетами на проведение работ, утвержденными заказчиком, 
дефектной ведомостью, устанавливающей необходимость проведения ремонта, 
актом обследования здания (сооружения), подлежащего капитальному 
ремонту, проектной документацией на проведение капитального ремонта.»;

4) пункты 15, 16 признать утратившими силу;
5) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Учреждение не позднее 15 января года, следующего за отчетным, 

представляет в Министерство отчеты о достижении результатов 
предоставления субсидий, об осуществлении расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, о реализации плана 
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий по формам 
согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;

6) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo .go v .ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
ох 3 октября 2022 года № 758-пп

«Приложение 2
к Положению о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного 
бюджета областным государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых министерство 
имущественных отношений Иркутской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, на 
иные цели

ФОРМЫ ОТЧЕТОВ

Раздел 1

Отчет о достижении результатов предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых министерство имущественных отношений Иркутской области осуществляет функции и

полномочия учредителя, на иные цели

Наименование учреждения 
Д ата____



2

№
п/п

Наименование 
результата 

предоставления 
субсидий (далее -  

результат)

Ед.
изм.

Значение Дата достижения результата 
(дд.мм.гг)

Причина
отклонения

План
Факт (по 

состоянию на 
отчетную дату)

Процент
выполнения План

Факт (по 
состоянию на 

отчетную дату)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)



3

Раздел 2

Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного 
бюджета областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых министерство имущественных 

отношений Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

Наименование учреждения 
Д ата____

Наименование
субсидий

Код
Главы

БК

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Код
субсидий

Разрешенный к 
использованию 

остаток 
субсидий 

прошлых лет 
(руб.)

Плановые 
назначения 

на отчетный 
финансовый 

год (с 
учетом 

уточнений) 
(руб.)

Фактически 
профинансировано 
(с начала отчетного 
финансового года) 

(руб.)

Исполнено 
(кассовые 
расходы) с 

начала 
отчетного 

финансового 
года (руб.)

Остатки 
неиспользованных 
средств (на конец 

отчетного периода)

Примечание
(указать
причину

неосвоения
средств)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)



4

Раздел 3

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий из областного бюджета 
областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых министерство имущественных отношений

Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

Наименование учреждения 
Д ата____

№ пункта плана 
мероприятий 

по достижению 
результатов

Содержание пункта плана мероприятий по 
достижению результатов

Плановое
значение

результатов

Фактическое
значение

результатов
Причина отклонения

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)».


